
SMLOUVA O DÍLO
„Mytí a dezinfekce nádob na odpad 2022“

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen OZ)

číslo smlouvy objednatele: 17/2022/Tech číslo smlouvy zhotovitele:

Objednatel:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zapsán ve veřejném rejstříku: 
Zastoupený:
Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Telefon/ e-mail:

Technické služby Zlín, s.r.o.
Zlín-Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02
60711086
CZ60711086
OR vedený u KS Brno, oddíl C, vložka 15600 
Ing. Jakubem Černochem, ředitelem společnosti

Ing. Jakub Černoch, ředitel společnosti 
............ .......................... .............l 
KB, a.s.
19-8033040267/0100 
.............................................

Adresa pro doručování korespondence včetně faktur:
Technické služby Zlín, s.r.o., P. O. Box 105, 760 01 Zlín

(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel:
Název/jméno: 
se sídlem:
IČ / DIČ:
Zapsán ve veřejném rejstříku: 
Jednající/ zastoupený:
Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon / e-mail:

(dále jen „zhotovitel")

Erik Krejčí -  MYKPO.CZ 
Brodská 811, 687 51 Nivnice 
IČ 09744720 DIČ CZ8307274591

Erik Krejčí
................
FIO Banka
2901917990/2010
....................................................

Erikem Krejčím

společně dále jen „smluvní strany" nebo každý samostatně jen „smluvní strana")

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva")

Článek 1.
Předmět smlouvy

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele níže uvedené dílo a 
objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit cenu za jeho provedení.

Dílem dle této smlouvy je:

Vymytí a dezinfekce cca 1150 kusů nádob na odpad o objemu 1100 litrů (možná odchylka v počtu 
kusů nádob +- 50 kusů), 45 kusů nádob 660 I BIO a 210 kusů nádob 240 I BIO, vylepeni štítku 
s vyznačením roku vymytí a dezinfekce na každou nádobu na místo určené objednatelem; 
k vylepení budou použity štítky objednatele.

Stránka 1 z 5



(dále jen „dílo").

Specifikace díla:

Mytí a dezinfekce budou provedeny speciálním mycím vozidlem zhotovitele pro mytí odpadových nádob 
dle EN 840 o objemu 240 I, 660 I a 1100 I. Dílo bude provedeno v součinnosti s objednatelem, 
společným výjezdem svozového vozidla objednatele a mycího vozidla zhotovitele. Objednatel 
bezprostředně před vymytím a dezinfekcí nádoby provede její vyprázdnění a vyčištění od hrubých 
nečistot, následně zhotovitel provede uvnitř mycího vozidla mytí nádoby a dezinfekci vnitřku nádoby 
roztokem dezinfekčního přípravku (např. SÁVO) a poté provede vylepení štítku a uložení nádoby zpět 
na původní místo (odkud byla nádoba vzata k vyprázdnění). Objednatel zajistí zhotoviteli potřebný 
přístup k nádobě. Objednatel seznámí osádku mycího vozidla před výjezdem s počtem a rozmístěním 
nádob na odpad a organizací práce.

Náklady na likvidaci vody použité k vymytí nádob a na likvidaci kalu z mytí nádob hradí objednatel.

V případě nutnosti provést chemický rozbor vody použité k mytí a dezinfekci nádob před likvidací v ČOV 
hradí náklady rozboru objednatel.

Odběr čisté vody pro mytí bude zajištěn v sídle objednatele. Likvidace vody z mytí a vymytého kalu 
bude provedena na ČOV Zlín, Malenovice, případně na skládce Suchý důl.

Oblast provádění mytí nádob je definována územím statutárního města Zlína s tím, že mytí prováděno 
bude pouze v částech Zlín, Malenovice, Kudlov, Příluky, Louky, Prštné a Mladcová.

1.2 Součástí díla je dodávka veškerých věcí a materiálů, potřebných pro provedení díla, pokud je podle 
této smlouvy není povinen zajistit objednatel, přičemž jejich kupní cena je zahrnuta v ceně díla, dále 
přeprava mycího vozidla a osádky mycího vozu ze sídla nebo provozovny zhotovitele do sídla 
objednatele k odběru vody k mytí. U dodávek a prací, které musí být podle příslušných právních 
předpisů či technických norem prováděny pouze osobou s odbornou způsobilostí, zajistí zhotovitel 
realizaci osobou s příslušnou odbornou způsobilostí.

1.3 Součástí díla jsou rovněž práce a dodávky v této smlouvě výslovně neuvedené, které však vzhledem 
ke všem souvislostem mají být předmětem díla a zhotovitel je měl nebo mohl na základě svých 
odborných znalostí předpokládat.

1.4. Zhotovitel si v případě potřeby zajistí na vlastní náklady ubytování pracovníků, pomocí kterých bude 
zhotovitel zajišťovat plnění této smlouvy.

1.5. Objednatel umožní zhotoviteli parkování mycí techniky v areálu objednatele po dobu provádění 
plnění (čl. 2. odst. 2.1 této smlouvy).

Článek 2.
Termín a místo plnění

2.1 Termín zahájení díla: 19.9. 2022, termín dokončení a předání díla: 27.9. 2022

Požadavek objednatele na termín plnění: maximálně 7 do sobě jdoucích pracovních dnů v měsíci 
červnu nebo září 2022.

2.2 Místo plnění je uvedeno v čl. 1. odst. 1.1 této smlouvy.

Článek 3.
Cena díla, platební podmínky

3.1 Smluvní strany se dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo dle této smlouvy ve výši:

Jednotková cena za mytí a dezinfekci Cena bez DPH
nádoba 11001 115 l Kč/1 ks nádoby

Stránka 2 z 5



nádoba 660 I BIO f 64 J Kč /1 ks nádoby
nádoba 240 I BIO [ 50 l Kč /1 ks nádoby

Cena díla se stanoví jako součin jednotkové ceny a skutečného počtu vymytých a vydezinfikovaných 
nádob. K této ceně bude připočtena DPH v zákonné sazbě.

3.2 Cena díla sjednaná v odst. 3.1 zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením 
díla, zejména náklady na dopravu spojené s přejezdem mycího vozidla z místa odběru vody k mytí 
(sídlo objednatele) do místa likvidace vody z mytí a vymytého kalu, ze sídla objednatele k nádobám, od 
nádoby k nádobě a přejezdem na skládku Suchý důl a na ČOV Malenovice.

3.3 Cena díla dle odst. 3.1 je cenou pevnou a nejvýše přípustnou a může být změněna jen dodatkem 
ke smlouvě, a to pouze v případě, že po podpisu smlouvy a před předáním a převzetím díla dojde ke 
změně příslušné sazby DPH.

3.4 Cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě faktury -  daňového dokladu (dále jen faktura) 
vystaveného zhotovitelem do patnácti (15) dnů od protokolárního předání a převzetí díla; v případě, že 
objednatel převzal dílo s vadami nebo nedodělky (odst. 5.3), vystaví zhotovitel fakturu až po odstranění 
vad a nedodělků díla.

3.5 Cena díla bude zaplacena na bankovní účet zhotovitele uvedený na faktuře. Je-li zhotovitel plátcem 
DPH, musí se jednat o účet, který je správcem dané zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 
dle z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů (zveřejněný účet), 
v opačném případě zaplatí objednatel cenu díla na zveřejněný účet.

3.6 Faktura zhotovitele musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů platných na území České republiky a musí obsahovat ve vztahu k dílu věcně správné 
a dostatečně podrobné údaje.

3.7 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli ve lhůtě dvaceti (20) dnů ode dne jejího doručení 
objednateli, pokud nebude obsahovat náležitosti dle odst. 3.6 smlouvy. Zhotovitel je v tomto případě 
povinen objednateli bezodkladně doručit novou fakturu, která bude splňovat veškeré náležitosti dle odst. 
3.6 smlouvy.

3.8 Faktura je splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů od vystavení faktury, pouze však za 
podmínky, že faktura bude objednateli doručena nejméně 25 dnů před koncem lhůty splatnosti. V 
případě pozdějšího doručení faktury se lhůta splatnosti faktury odpovídajícím způsobem prodlužuje. 
V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den ode dne jejího prokazatelného 
odeslání. V případě vrácení faktury objednatelem zhotoviteli dle odst. 3.7 smlouvy začne běžet lhůta 
splatnosti faktury až od vystavení bezvadné faktury.

Článek 4.
Podmínky provádění díla

4.1 Zhotovitel provede dílo v souladu s touto smlouvou, obecně závaznými předpisy a příslušnými 
technickými normami.

4.2 Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci 
či předepsaný průvodní doklad, je-li to pro jejich použití nezbytné dle příslušných předpisů.

4.3 Zhotovitel se zavazuje:

a) dodržovat bezpečnostní, protipožární, hygienické i ekologické předpisy
b) zajistit si vlastní dozor nad dodržováním bezpečnosti práce u těch prací, kde to příslušné 

předpisy vyžadují, ve stanoveném rozsahu
c) neprodleně písemně či telefonicky upozornit objednatele na všechny okolnosti, které by mohly 

vést k ohrožení účelu této smlouvy, ohrožení života a zdraví osob nebo ke škodě na majetku.

Článek 5.
Předání a převzetí díla

5.1 Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným a včasným dokončením a protokolárním 
předáním objednateli v souladu s touto smlouvou.

Stránka 3 z 5



5.2 Místem předání a převzetí díla je sídlo objednatele.

5.3 O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí smluvní strany zápis (předávací protokol). 
Předávací protokol je za objednatele oprávněna podepsat osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických. Návrh předávacího protokolu připraví zhotovitel. Povinným obsahem předávacího 
protokolu jsou:

i. Identifikační údaje objednatele a zhotovitele

ii. Označení díla

iii. Počet vymytých a vydezinfikovaných nádob, které objednatel přebírá jako dokončené dílo

iv Označení případných vad nedodělků díla. Pokud se objednatel rozhodne převzít dílo 
s vadami a nedodělky, činí lhůta pro odstranění vad a nedodělků 3 pracovní dny od převzetí, 
nebude-li stranami dohodnuto jinak.

v. Datum podpisu předávacího protokolu, podpisy smluvních stran, resp. jejich oprávněných 
zástupců.

5.4 Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady nebo nedodělky, byť by samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání díla. V případě, že objednatel dílo s vadami nebo 
nedodělky nepřevezme, je zhotovitel povinen dílo dokončit a předat objednateli v náhradní lhůtě 3 
pracovních dnů od neúspěšného předání díla, nebude-li stranami dohodnuto jinak.

Článek 6.
Odpovědnost za vady díla

6.1 Práva z vadného plněni se řídí ustanoveními OZ.

6.2 Právo z vadného plnění nevylučuje právo objednatele na náhradu škody způsobené vadou díla.

Článek 7.
Smluvní pokuty

7.1 V případě prodlení zhotovitele s provedením díla má objednatel právo požadovat po zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení.

7.2 V případě prodlení objednatele s placením ceny díla má zhotovitel právo požadovat po objednateli 
úroky z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

7.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou.

Článek 8.
Odstoupení od smlouvy

8.1 Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy v případech 
stanovených zákonem nebo touto smlouvou.

8.2 Podstatným porušením povinnosti opravňujícím objednatele k odstoupení od smlouvy se rozumí 
kromě ostatních případů stanovených touto smlouvou nebo zákonem zejména:

a) prodlení zhotovitele s předáním řádně dokončeného díla trvající déle než 10 kalendářních dnů
b) provádění díla zhotovitelem v rozporu s podmínkami této smlouvy.

8.3 Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit, je-li druhá strana v úpadku nebo u ní úpadek 
hrozí, v případě zamítnuti insolvenčního návrhu soudem pro nedostatek majetku druhé smluvní strany 
nebo v případě vstupu druhé smluvní strany do likvidace.

8.4 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případech:
a) objednatel neposkytne zhotoviteli součinnost potřebnou k plnění závazku zhotovitele, ačkoli 

byl na možnost odstoupení písemně upozorněn.

8.5 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemné.

Stránka 4 z 5



Článek 9.
Závěrečná ustanovení

9.1 Měnit nebo doplňovat tuto smlouvu lze jen formou písemných dodatků.

9.2 Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se vztahy objednatele a zhotovitele 
příslušnými obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice, zejména § 2586 a násl.

9.3 Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž obdrží každá smluvní strana 1 vyhotovení.

9.4 Smluvní strany, resp. jejich zástupci prohlašují, že si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, 
což stvrzují svými podpisy.

9.5 Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy došlo k akceptaci návrhu smlouvy a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění provede 
objednatel. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy prostřednictvím registru smluv v celém 
rozsahu.

OZ.

Ve Zlíně dne: 17 , 06, 2022 V; Á J / y m i  dne:

Technické služby Zlín, s.r.o. Erik Krejčí - MYKPO.CZ

Stránka 5 z 5


